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Wielickie Święto Ziół

 

W miesiącu sierpniu zgodnie z tradycją, kobiety święciły bukiety z zebranych wczesnym
rankiem świeżych ziół i kwiatów. Następnie po wysuszeniu, zawieszały je w domach aby
ochronić swe rodziny od wszelkich niebezpieczeństw, pożarów czy niedostatku. Zioła po
wysuszeniu były również wykorzystywane jako środki lecznicze w domowej medycynie.
Właśnie z tej okazji w programie niedzielnego wydarzenia, przygotowanego przez Wielickie
Centrum Kultury znalazły się warsztaty plecenia wianków i układania własnych kompozycji
bukiecików.

 

Ponadto uczestnicy spotkania mieli okazję wziąć udział w warsztatach tworzenia miodu
ziołowego oraz soli do kąpieli z dodatkiem ziół, a także lania świeczek z wosku pszczelego.
Nie zabrakło również tradycyjnego akcentu dla najmłodszych w formie animacji tj.: bańki
mydlane, skręcanie baloników, malowanie buzi oraz brokatowych tatuaży. Na wielickim
rynku pojawiło się również stoisko z produktami pszczelimi, a także naturalnymi świecami i
woskami sojowymi „Kamilove”.

Ziołowe wydarzenie zakończyło się wspaniałym koncertem zatytułowanym „Apetyt na życie”
w wykonaniu Doroty Helbin. Artystka niejednokrotnie występowała już w naszym mieście.
Doskonale znana wielickiej publiczności, dzięki fantastycznemu wokalowi i swej niezwykłej
serdeczności zgromadziła na rynku spore grono sympatyków. Tym razem w ramach
przygotowanej, bogatej kompozycji mieliśmy okazję usłyszeć piosenki z repertuaru m. in.
Hanny Banaszak, wspaniałe aranżacje utworów Wasowskiego i Przybory z Kabaretu
Starszych Panów, a także utwory innych gwiazd estrady polskiej. W akompaniamencie
wystąpili: Jasiek Kusek – piano, Wojciech Marcinowski – skrzypce oraz Szymon Frankowski –
kontrabas.

Występ zorganizowany w otoczeniu unoszącego się aromatu kwiatów i ziół był prawdziwą
ucztą dla zmysłów i został gorąco przyjęty przez publiczność.

Dziękujemy, że byliście z nami!
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https://www.facebook.com/media/set/?vanity=wielickiecentrumkultury&set=a.2260870810755922

